
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/757/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Siwonia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 stycznia 2024 r.

Poz. 92



Zał�cznik do Uchwały Nr LXXXVIII/757/2023  

Rady Miejskiej w Daleszycach  

              z dnia 28 grudnia 2023 r.

       �

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatno�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie oraz 

szczegółowe warunki cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a tak�e trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opieku�cze s�siedzkie organizuje i realizuje Miejsko-Gminny O�rodek Pomocy 

Społecznej w Daleszycach.�

2. Usługi opieku�cze s�siedzkie �wiadczone s� dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagaj� pomocy innych osób, a s� jej pozbawione.�

3. Usługi opieku�cze s�siedzkie mog� by� przyznane równie� osobie dorosłej pozostaj�cej w rodzinie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a tak�e wspólnie z ni� zamieszkuj�cy mał�onek, wst�pni, 

zst�pni nie mog� takiej pomocy zapewni�.�

4. Usługi przyznaje si� na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, a tak�e            

z urz�du za zgod� osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.�

5. Usługi opieku�cze s�siedzkie obejmuj� pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb �yciowych, 

opiek� higieniczn�, zalecan� przez lekarza piel�gnacj� oraz w miar� mo�liwo�ci zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. Zakres usług b�dzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz b�d� 

�wiadczone usługi.�

6. Usług� opieku�cz� w formie pomocy s�siedzkiej przyznaje si� po ustaleniu, �e zachodz� przesłanki 

do udzielenia pomocy okre�lone w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem 

�rodowiskowym.�

7. Pomoc �wiadczona jest przez osob� mieszkaj�c� w s�siedztwie i wskazan� przez beneficjenta. Osoba 

�wiadcz�ca pomoc nie mo�e by� spokrewniona z osob� korzystaj�c� ze wsparcia.�

8. Usługi opieku�cze s�siedzkie mog� by� wykonywane przez osoby nie posiadaj�ce kierunkowego 

przygotowania zawodowego.�

9. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług s�siedzkich jest posiadanie przez osob� kursu 

pierwszej pomocy medycznej oraz bliskie s�siedztwo zamieszkania.�

10. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opieku�czych s�siedzkich a tak�e całkowite lub 

cz��ciowe zwolnienie z ponoszenia odpłatno�ci za �wiadczone usługi nast�puje w drodze decyzji 

administracyjnej.�

11. Wymiar i zakres przyznawanych usług opieku�czych s�siedzkich uzale�niony jest od stanu zdrowia 

osoby obj�tej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego 

podczas wywiadu �rodowiskowego oraz od mo�liwo�ci zabezpieczenia usług przez Miejsko-Gminny 

O�rodek Pomocy Społecznej w Daleszycach�

12. Niedozwolone jest realizowanie pomocy s�siedzkiej wobec osób, na które pobierane s� �wiadczenia 

piel�gnacyjne lub opieku�cze w ramach �wiadcze� rodzinnych.�

13. Realizacja usług w �rodowiskach odbywa� si� b�dzie pod nadzorem Miejsko-Gminnego O�rodka 

Pomocy Społecznej w Daleszycach .�

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 92



§ 2. 1. Okre�la si� warunki odpłatno�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie a tak�e szczegółowe warunki 

cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a tak�e trybu ich pobierania.�

2. Usługi opieku�cze s�siedzkie mog� by� �wiadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub cz��ciowo odpłatnie.�

3. Dla ustalenia odpłatno�ci za udzielone usługi opieku�cze s�siedzkie przyjmuje si� koszt jednej 

godziny �wiadczenia usługi w wysoko�ci 30,00zł.�

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodaruj�cej nie przekracza kryterium 

dochodowego okre�lonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 

s�siedzkie �wiadczone s� nieodpłatnie.�

5. Poziom odpłatno�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie dla osoby samotnie gospodaruj�cej ustala 

poni�sza tabela:�

      

Poziom % miesi�cznego dochodu osoby 

samotnie gospodaruj�cej w odniesieniu do 
kryterium  dochodowego okre�lonego w art. 

8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatno�ci za jedn� godzin� usług 

opieku�czych dla osoby samotnie 

gospodaruj�cej 

�������� ��	��
��
��	�

powy�ej 100% do 150%� ���

powy�ej 150% do 200% ����

powy�ej 200% do 250%� ����

powy�ej 250% do 300%� ����

powy�ej 300% do 350%� ����

�����	������� �����

�

6. Poziom odpłatno�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie dla osoby w rodzinie ustala poni�sza tabela : 

Poziom % miesi�cznego dochodu osoby w 
rodzinie w odniesieniu do kryterium  

dochodowego okre�lonego w art. 8 ust. 1 

pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej�

% odpłatno�ci za jedn� godzin� usług 

opieku�czych dla osoby w rodzinie 

�������� ��	��
��
��	�

powy�ej 100% do 150%� ���

powy�ej 150% do 200% ����

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 92



powy�ej 200% do 250%� ����

powy�ej 250% do 300%� ����

powy�ej 300% do 350%� ����

�����	������� �����

�

7. Podstaw� wyliczenia nale�no�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie jest decyzja administracyjna oraz 

karta pracy opiekuna potwierdzaj�ca ilo�� przepracowanych godzin, podpisana przez osob� 

korzystaj�ca z usługi lub rodzin�.�

8. Osoby znajduj�ce si� w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentuj�, �e kwota dochodu 

pozostaj�ca do ich dyspozycji po poniesieniu niezb�dnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków 

na leczenie, dokonanie niezb�dne remontów, korzystanie z dodatkowych usług opieku�czych oraz 

zdarze� losowych nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb �yciowych, mog� zosta� 

cz��ciowo lub całkowicie zwolnione z odpłatno�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie na czas okre�lony. �

9. Odpłatno�� za usługi opieku�cze s�siedzkie wnosi si� na konto Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy 

Społecznej w Daleszycach  do 10 dnia ka�dego miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu wykonania usługi.�

10. Wpływy z odpłatno�ci za usługi opieku�cze s�siedzkie stanowi� dochód bud�etu gminy.�

11. W przypadku niewywi�zywania si� osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatno�ci za 

wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty b�dzie dochodzony na zasadach okre�lonych w ustawie  

o pomocy społecznej.�

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 92


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/757/2023 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-01-04T09:11:07+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




